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W najbliższy wtorek i środę mieszkańcy miasta będą mieli okazję uczestniczyć w 

wyjątkowych obchodach upamiętniających 80. rocznicę walk o Lwów. W ramach 

wydarzenia, organizowanego przez Muzeum Armii Krajowej, odbędą się spacery 

pamięci po krakowskich cmentarzach, gdzie spoczywają bohaterowie tamtych 

dni. 

Spacery pamięci na cmentarzach Rakowickim i Salwatorskim 

Historyczny kontekst walk o Lwów 

Współorganizatorzy wydarzenia 

Spacery pamięci na cmentarzach Rakowickim i 

Salwatorskim 

W dniach 23 i 24 lipca mieszkańcy będą mogli oddać hołd uczestnikom Akcji „Burza” 

we Lwowie, odwiedzając ich groby na cmentarzach Rakowickim i Salwatorskim. 

Obchody rozpoczynają się we wtorek, 23 lipca, o godzinie 12:00 na cmentarzu 

Rakowickim, gdzie zbiórka odbędzie się przy kaplicy. Uczestnicy odwiedzą groby 

trzech wybitnych postaci: kpt. dr Jerzego Fałdzińskiego, kpt. Adama Baczyńskiego 

oraz mjr. prof. Jerzego Michała Kowalczuka. Każda z tych wizyt będzie okazją do 

zapalenia zniczy i krótkiej modlitwy. 
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W środę, 24 lipca, o godzinie 13:00, spacer pamięci przeniesie się na cmentarz 

Salwatorski. Zbiórka uczestników zaplanowana jest przy bramie głównej. W ramach 

obchodów odwiedzone zostaną groby ppłk. Jana Sury, por. Konrada Sury oraz kpt. dr. 

Kazimierza Międzobrodzkiego. Również i tutaj zaplanowano złożenie zniczy oraz 

modlitwy przy każdym z grobów. 

Historyczny kontekst walk o Lwów 

Wspomniane wydarzenia mają na celu upamiętnienie 80. rocznicy rozpoczęcia walk o 

Lwów, które miały miejsce w lipcu 1944 roku. 22 lipca 1944 roku oddziały Armii 

Czerwonej zaatakowały Lwów, a w walkach wzięły również udział jednostki Armii 

Krajowej. Polscy żołnierze, w liczbie około 3 tysięcy, walczyli z Niemcami o 

poszczególne obiekty, ulice i kwartały miasta. Dzięki ich zaciętym zmaganiom Lwów 

został oswobodzony, choć po bitwie akowskie oddziały zostały rozbrojone i 

aresztowane przez Sowietów, podobnie jak dowództwo lwowskiej AK, które 

internowano w obozach. 

Współorganizatorzy wydarzenia 

Obchody 80. rocznicy walk o Lwów organizowane są przez Muzeum Armii Krajowej 

we współpracy z wieloma organizacjami. Wśród współorganizatorów znajdują się 

Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Krakowska, Światowy Związek Żołnierzy AK 

Okręg Małopolska, Okręg Żołnierzy AK Obszaru Lwowskiego im. Orląt Lwowskich 

oraz Niezależny Światowy Związek Żołnierzy AK – Zarząd Główny Kraków. Dzięki ich 

wspólnym wysiłkom możliwe jest godne upamiętnienie bohaterów tamtych dni oraz 

przekazanie ich historii kolejnym pokoleniom. 

Zapraszamy wszystkich mieszkańców do udziału w tych ważnych wydarzeniach, aby 

wspólnie uczcić pamięć tych, którzy walczyli o wolność i niepodległość naszego kraju. 
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